
روزنامه کیهان – 24 آذر 1358
»امام:  مبارزه با منافقین از مبارزه با محمدرضا 
سخت تر است«؛ تیتر اول کیهان سخنانی از 
بنیانگذار انقلاب بود که مفهوم »منافق« را 
وارد فرهنگ سیاسی کشور کرد. منظور امام 
خمینی در آن زمان از منافق گسترده تر از 
سازمان مجاهدین خلق بود و تمام کسانی 
را که ظاهرا با انقلاب همراهی می‌کردند 
اما در باطن تیشه به ریشه آن می‌زدند در 
بر می‌گرفت. امام خمینی همچنین توضیح 
داد: »معلوم بود که هویدا و نصیری دشمن 
اسلامند اما با آن منافق مقدس مآب و تسبیح 
به دست چه کنیم؟« موضوع دیگری که 
کیهان در صفحه اول خود به آن پرداخت 

ناآرامی‌های آذربایجان بود که نهایتا به انحلال »حزب خلق مسلمان« انجامید. این وضعیت آغازی بود بر جدایی آیت الله 
شریعتمداری از همراهی با انقلاب. این روزنامه عکس و گزارشی از هیات اعزامی به آذربایجان را در صفحه اول خود چاپ 

کرد. در این هیات آیت الله شریعتمداری، آیت الله جعفر سبحانی و آیت الله اشراقی داماد امام خمینی دیده می‌شوند.
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هنوز آلیس
»هنوز آلیس« یک فیلم مستقل در ژانر 
درام به نویسندگی و کارگردانی مشترک 
ریچارد گلتزر و واش وستمورلند و 
محصول سال ۲۰۱۴ آمریکا است. 
فیلمنامه براساس رمانی به همین نام 
نوشته »لیسا جنوا« به رشته تحریر 
درآمده است. گلتزر که در سال ۲۰۱۱ به 
بیماری نورون‌های حرکتی مبتلا شده بود 
در حین ساخت فیلم درگذشت و ادامه 
فیلم را همسرش واش وستمورلند ساخت. 
سازندگان هنوز آلیس فیلم را تقدیم به 

روح گلتزر کردند. از بازیگران فیلم می‌توان به الک بالدوین،‌هانتر پریش، جولیان مور، کیت باسورث، و کریستن استوارت 
اشاره کرد. هنوز آلیس با استقبال نسبتاً خوب منتقدان و تماشاگران همراه بود. عمده تعریف‌ها و نکات مثبتی که منتقدان 
در نقدها به آن اشاره کردند مربوط به بازی خیره‌کننده جولین مور در نقش استاد دانشگاهی است که مبتلا به آلزایمر 
می‌شود و در نهایت هم جولین مور بخاطر بازی در این نقش توانست در اسکار هفتاد و هشتم جایزه بهترین بازیگر زن 

نقش اول زن را به خود اختصاص دهد. جولین مور این افتخار را در هفتاد و دومین مراسم گلدن گلوب هم تکرار کرد.

دانستنی‌ها

درمان نابینایی افراد مسن با کمک شبکیه مصنوعی
یک گروه بین‌المللی از پژوهشگران توانستند یک شبکیه مصنوعی 
ابداع کنند که می‌تواند به پیشگیری از نابینایی در افراد مسن کمک 
کند. به گزارش مدیکال‌اکسپرس، یک پژوهش بین‌المللی به سرپرستی 
»دانشگاه کمپلوتنسه مادرید« ، پژوهشگران را یک قدم به حل مشکل 
 )AMD( »نابینایی ناشی از »تباهی لکه زرد« یا »دژنراسیون ماکولا
نزدیک‌تر کرده است. این گروه پژوهشی، نخستین شبکیه مصنوعی 
بیوهیبریدی را با استفاده از فیبروئین ابریشم و سلول‌های شبکیه ابداع 
کرده‌اند. دژنراسیون ماکولا، مشکلی است که طی آن، تخریب عصبی 
صورت می‌گیرد و به از بین رفتن تدریجی بینایی مرکزی و حتی بروز 

پیشرفته‌ترین مراحل نابینایی منجر می‌شود. علت اصلی بروز این عارضه، مکانیسم‌های ناهمگن و پیچیده‌ای هستند که 
درک ناچیزی از آنها وجود دارد. دژنراسیون ماکولا، دلیل اصلی کاهش برگشت‌ناپذیر بینایی در افراد بالای ۶۵ سال به شمار 
می‌رود. سلول‌های شبکیه مصنوعی باید به یک لایه زیستی بسیار نازک از جنس فیبروئین ابریشم بپیوندند. این لایه زیستی، 
یک ماده بیولوژیکی است که با بافت‌های انسانی، ۱۰۰ درصد سازگاری دارد. این لایه می‌تواند از سلول‌های شبکیه مصنوعی 
محافظت کند و با بافت‌های اطراف ادغام شود. روی این لایه با ژلی پوشانده شده است که می‌تواند پس از پیوند، تا مدتی 
باقی بماند. شبکیه پیوند زده شده، سلول‌های مزانشیمی را نیز در بر دارد که به عنوان تولیدکنندگان مولکول‌های محافظ 
عصبی و مولکول‌های ترمیم‌کننده عصب عمل می‌کنند و به تقویت عملکرد میان سلول‌های پیوند زده شده و سلول‌های 
بیمار می‌پردازند. پژوهشگران برای ساخت این شبکیه مصنوعی، یک لایه فیبروئین ابریشم با ویژگی‌های مکانیکی ابداع 
کردند که مانند لایه‌ای از چشم موسوم به »Bruch’s membrane« عمل می‌کند. این لایه، حاوی سلول‌هایی است که 

از شبکیه عصبی پشتیبانی می‌کنند.

چهره‌ها

محمود عزیزی؛ بازیگر، نویسنده و مدرس تئاتر
محمود عزیزی )متولد ۲۴ آذر ۱۳۲۳، تهران( بازیگر، نویسنده، کارگردان و مدرس تئاتر، 
تلویزیون و سینما ایران است. وی عضو هیات علمی و استاد تمام دانشکده هنرهای نمایشی 
و موسیقی، پردیس هنرهای زیبای دانشگاه تهران است. وی پس از پایان تحصیلات 
آکادمیک و اخذ مدرک دکترای تئاتر از کشور فرانسه و همزمان با بازگشایی دانشگاه‌ها 
به کشور بازگشت. او به دلیل تجربه و دانش روز و فراگیر در زمینه هنر،از اهمان ابتدا 
جذب دانشگاه تهران شد و به عضویت هیات علمی آن درآمد و به امر مقدس تدریس 
و همچنین نویسندگی ، ترجمه، بازیگری و کارگردانی مشغول شد.از سوابق اجرایی این 
هنرمند پیشکسوت نیز می‌توان به مواردی چون؛ نخستین مدیرعامل خانه تئاتر، ریاست 
اداره تئاتر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی،دبیری جشنواره تئاتر فجر و بسیاری موارد دیگر 
اشاره کرد. وی در حال حاضر عضو شورای ارزشیابی هنرمندان و نویسندگان وزارت فرهنگ 

و ارشاد اسلامی و رئیس هیات مدیره موسسه هنرمندان پیشکسوت است.

رضا ارحام صدر؛ بنیانگذار »مکتب تئاتر اصفهان«
رضا ارحام صدر )زاده ۱۲ اردیبهشت ۱۳۰۲ اصفهان - درگذشته ۲۴ آذر ۱۳۸۷( بنیانگذار 
مکتب کمدی انتقادی در تئاتر ایران بود که بعدها به »مکتب تئاتر اصفهان« نیز مشهور شد. 
او فعالیت هنری خود را از سال ۱۳۲۶ با بازی در تئاتر آغاز کرد. وی مؤسس »گروه هنری 
ارحام صدر« در سال ۱۳۴۳ بوده‌است. وی به »شکرپاره اصفهان« معروف بود. فیلم ویدئویی 
درسا که در سال ۱۳۸۴ توسط محسن دامادی ساخته شد، آخرین حضور او در جلوی 
دوربین بود؛ و ۱۷۶ نمایش حاصل ۵۰ سال فعالیت هنری استاد بود. شب‌نشینی در جهنم 
در سال ۱۳۳۶، اولین حضور ارحام صدر در سینما بود. روزی که مهدی میثاقیه برای تماشای 
نمایش وادنگ به اصفهان آمده بود نسخه‌ای از سناریو را از ارحام صدر گرفت که بعدها تبدیل 
به فیلم شب‌نشینی در جهنم گردید. در این فیلم ابتدا قرار بود ارحام صدر در نقش حاج جبار 
ظاهر شود ولی به دلیل ضعف هنر گریم در آن زمان، نقش نوکر حاج جبار را بر عهده گرفت. 
ارحام صدر در مجموع در هفده فیلم سینمایی و سه مجموعه تلویزیونی بازی کرد. بعد از 
انقلاب اسلامی، تئاتر در اصفهان تعطیل شد و پس از احیا تئاتر نیز ارحام صدر تا پایان عمر ممنوع‌التصویر بود و تنها در اواخر 
عمر از وی برای شرکت در سریال کوچه اقاقیا دعوت به عمل آمد که به دلیل بیماری آن را نپذیرفت. ارحام صدر تا پایان 
عمر در اصفهان زندگی کرد. وی در سال ۱۳۸۷ در اصفهان درگذشت و در قطعه نام آوران باغ رضوان به خاک سپرده شد.

گوستاو ایفل؛ طراحی برج ایفل
الکساندر گوستاو ایفل )15 دسامبر ۱۸۳۲ - ۲۷ دسامبر ۱۹۲۳( یک مهندس ساختمان، 
معمار و متخصص سازه‌های فلزی فرانسوی بود. شهرت وی به جهت طراحی برج ایفل 
است. او در طول عمر خود و در طی ساخت مجسمه آزادی، او دنیا را برای سازه‌ها و 
آسمان خراش‌های مدرن آماده کرد. احتمالاً یکی از بزرگ‌ترین ساختمان‌های ساخت 
ایفل که ما می‌شناسیم، همانی است که نام خود او را بر خود دارد؛ »برج ایفل«. برج ایفل 
برای نمایشگاه جهانی پاریس در سال ۱۸۸۹ برای برگزاری بزرگداشت یکصدمین سالگرد 
انقلاب فرانسه ساخته شده بود. از بین ۷۰۰ طرح پیشنهادی که در مسابقه طراحی به ثبت 
رسیده بود، طرح گوستاو ایفل به اتفاق آرا انتخاب شد. ساختن برج بزرگ در اول ژوئیه 
سال ۱۸۸۷ شروع شد. ایفل برنامه اجرایی کارگرانش را برای رسیدن به کمال تنظیم کرد. 
طراحی بسیار دقیق و ساختمان برج به هیچ اصلاحی احتیاج نداشت. گوستاو ایفل توانایی 
قابل توجه خود را در ریاضیات و علوم در برج ایفل به نمایش گذاشت. او فاصله بین دو 
میلیون و پانصد هزار میخ پرچ به کار رفته در برج را تا یک واحد میلیمتری برای فشارهای باد در تمام ارتفاعات اندازه‌گیری 

کرد تا برج بتواند در برابر همه آنها ایستادگی کند.
همچنین محاسبات منحنی شاه تیر اصلی را انجام داد تا کشش و فشار باد به نیروهای درهم فشردگی تبدیل شود تا باد، 
زیربنای برج را تحت تأثیر قرار ندهد. این روش‌ها الهام بخش معماران و مهندسان ابَرَ آسمان خراشهای معاصر همانند 
برج‌های مرکز تجارت جهانی بودند. همراه با موفقیت‌های بسیار ایفل، او چند ناکامی بزرگ نیز داشت. شرکت کانال پاناما 
که ایفل را برای ساختن ده قفل مأمور کرده بود، در سال ۱۸۸۹ دچار ورشکستگی اقتصادی شد. نقشه‌های بخصوص او 
برای یک خط آهن زیرزمینی کم هزینه برای پاریس که در سال ۱۸۹۰ ارائه شدند، همانند نقشه تقریباً ماجراجویانه او در 

همان سال، برای احداث یک تونل زیر دریایی از میان کانال انگلیس، نادیده گرفته شدند.

فیلم بازی

گل قرمز
دیوانه‌ای فکر می‌کند بدیهای دنیا در گلی قرمز است که باید از حیاط تیمارستان چید پس آن را می‌‌چیند 
و با آن می‌میرد و با آن دفن می‌شود.این داستان را به همراه داستان‌های زیبای دیگر می‌توانید در این کتاب 

بخوانید.
فسی‌والود گارشین متولد سال ۱۸۵۵ در دونتسک از داستان نویسان روس است که مجموعه داستان او در 

مجموعه داستان گل قرمز منتشر شده است. 
داستان‌های کوتاه گارشین در کنار داستان‌های چخوف و گوگول از مطرح‌ترین داستان‌های کوتاه قرن 

نوزدهم روسیه به شمار می‌آید. 
گل قرمز کتابی از فسی‌والود گارشین با ترجمه حمیدرضا آتش‌برَآب را نشر هرمس  در ۴۲۴صفحه رهسپار 

بازار کتاب کرده است.

بدون شرح

فرود کپسول اوریون سازمان فضایی ناسا در اقیانوس آرام

طرح روز

قاب

پیشنهاد

دوگان ارسلان

رویترز

ابداع روشی بدون آلایندگی برای بازیافت پلاستیک
دانشمندان دانشگاه »کلرادو« می‌گویند که روشی بدون آلایندگی برای 
بازیافت پلاستیک ابداع کرده‌اند، اما با این حال، کارشناسان محیط زیست 

می‌گویند که این روش ممکن است چیز خوبی نباشد.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی‌ای، پژوهشگران دانشگاه کلرادو روشی را برای 
ساختن مواد مفید از برخی از پلاستیک‌هایی که محل‌های دفن زباله را پر 

کرده‌اند، ابداع کرده‌اند.
در این فرآیند جدید از اتانول برای تجزیه پلاستیک‌ها به کوچکترین 
مولکول‌های خود استفاده می‌شود. سپس از آن مولکول‌ها به عنوان 
بلوک‌های آغازین برای ساختن یک محصول پلاستیکی جدید به همان 

اندازه مفید و بادوام استفاده می‌شود. نتیجه نهایی، مجموعه‌ای از شبکه‌های پلی‌سیانورات است که برای دهه‌ها در دستگاه‌های 
الکترونیکی، خودروها، بردهای مدار، صنعت فضایی و موارد دیگر استفاده شده است. اما برخی از کارشناسان محیط زیست استدلال 
می‌کنند که این روش ممکن است بهترین گزینه نباشد. کارشناسان محیط زیست می‌گویند که این روند در وهله اول منجر به 
استفاده بیشتر از پلاستیک می‌شود، در حالی که استفاده از آن باید کاهش یابد. یکی از این کارشناسان به نام کیت بیلی، مشاور 
موسسه غیر انتفاعی اکو-سایکل)Eco-Cycle( می‌گوید که این نوآوری ممکن است حتی تولید پلاستیک‌های بیشتر را که از 

فرآورده‌های نفتی ساخته می‌شوند، تشویق کند.
وی می‌گوید: نقش فناوری‌های جدید کجاست؟ برای چه نوع پلاستیکی باید استفاده کرد؟ یک راه حل چه زمانی مناسب است و چه 
زمانی جایگزین‌های دیگری وجود دارد که بسیار منطقی‌تر باشند؟ در عین حال، دنی کاتز مدیر اجرایی گروه پژوهشی اکو-سایکل 
می‌گوید که کاهش استفاده از پلاستیک، موضوعی کلیدی است و نسبت به پاک بودن این فرآیند جدید ابراز تردید کرد. در این 
میان، وی ژانگ رئیس دپارتمان شیمی دانشگاه کلرادو و پژوهشگر اصلی این پروژه با بیلیو کاتز مخالف است و استدلال می‌کند که 

روش ابداعی او گزینه‌ای بسیار ایمن‌تر و پاک‌تر نسبت به آذرکافت)pyrolysis(، شکل دیگری از تجزیه پلاستیک است.
آذرکافت یا پیرولیز یک فرآیند انرژی‌بر و با انتشار آلایندگی بالا است که باعث آلودگی زیاد می‌شود. به این ترتیب، ژانگ استدلال 

می‌کند که اختراع او گزینه بسیار بهتری است.
آذرکافت فرآیندی گرماشیمیایی است که طی آن مواد آلی در اثر گرما تجزیه می‌شوند. این فرآیند مشتمل بر تغییر همزمان ترکیب 

شیمیایی و فاز فیزیکی و فرآیندی برگشت‌ناپذیر است.
ژانگ توضیح می‌دهد که روش او از دمای بالا استفاده نمی‌کند یا هیچ گونه انتشار آلاینده مضری ایجاد نمی‌کند. وی همچنین 

می‌گوید که این روش به دلیل شرایط ملایم و قابل تکرار، این پتانسیل را دارد که به راحتی به تاسیسات صنعتی منتقل شود.
از آنجایی که فرآیند ابداعی ژانگ مواد اولیه محصولات جدید را تولید می‌کند، هیچ محصول فرعی نفتی مورد نیاز نیست. در واقع 
اختراع او حلقه بسته‌ای ایجاد می‌کند که سازگار با محیط زیست و کاربردی است. ژانگ می‌گوید: شما واقعا می‌توانید این حلقه 
بسته را ایجاد کنید و از همه چیز بدون استفاده مکرر از نفت استفاده کنید، زیرا نفت محدود است و کمتر استفاده کردن از آن 

برای محیط زیست بهتر است. 
این آینده‌ای است که من رویای آن را دارم و محتمل است. این فرآیند هنوز برای تولید در مقیاس کلان آماده نیست، اما این 
بدان معنا نیست که جایگزین مناسبی برای روش‌های فعلی بازیافت پلاستیک ارائه نمی‌کند و اگر به درستی اعمال شود، می‌تواند 

صنعت بازیافت را متحول کند.

فناوری

پس کِی می‌رسد بادمجان‌‌های‌تان؟!
مهرداد خدیر

امروز بر عکسی مکث می‌کنیم که سال گذشته توجه 
کاربران را به خود جلب کرد و مدام بازنشر و به آن 
ارجاع می‌شود.. یکی از حامیان فعال آقای رییسی در 
واکنش به انتقادات از دولت تازه بر سر کار آمده - که 
معتقد بود بی‌برجام و با نگاه به شرق و با حذف نیروهای 
قدیمی و ترجیح مدیران ارزشی و وفادار بر تکنوکرات‌ها 
و بوروکرات‌ها- کاری می‌کنند کارستان ولی در تأمین 
مایحتاج اولیه مردم هم با مشکل رو به رو شدند تصویری 
از خود را با این نوشته - بی‌پرخاش و اهانت و با ادبیاتی 
نرم - در دست به نمایش گذاشت و اصطلاحا هم‌رسانی 
کرد: »آیا می‌دونید اگر  5 ماه پیش بادمجون رو کاشته 
بودین هنوز هم وقت برداشت نشده بود؟ خواستم بگم 
حداقل به اندازه‌ی رشد یه بادمجون به دولت رییسی وقت 

بدید«.
یک سال پس از آن و با افسار گسیختگی قیمت دلار و 
سکه و اقلام خوراکی و کاهش فاحش سرمایه اجتماعی 
و ابهام دربارۀ آینده و سرخوردگی در جامعه خود آقای 
رییسی نه از مزرعۀ بادمجان که مدام از حرکت شتابان 
»قطار پیشرفت« می‌گوید. طَبَق‌های حامیان و مبلغان اما 
برای عرضۀ این بادمجان‌های رسیده خالی است و مثل 
یک سال‌و‌نیم گذشته هم نمی‌توانند بگویند بادمجان نیز 
یک سال بعد می‌رسد، صبر کنید! کما این‌که دربارۀ محقق 
نشدن وعدۀ یک میلیون خانه در سال نیز  معاون ایشان 
-که معمولا حرف‌های بامزه‌ای می‌زند- توضیح داده گفته 
بودند »چهار میلیون در چهار سال نه یک میلیون در یک 
سال« یعنی نه حالا که یک روز مانده به پایان کار دولت 
ابراهیم رییسی در 11 مرداد 1404 خانه‌ها را بشمرید 
و اگر آن روز سه میلیون و 999 هزار و 999 تا بود و 
4 میلیون نشده بود ایراد بگیرید چون ظاهرا مثل برخی 
محصلین که کل کتاب را می‌خواهند شب امتحان بخوانند 

4 میلیون خانه را گذاشته‌اند روزهای آخر دولت!
بامزه این‌که خود وزیر جدید راه و شهرسازی )مهرداد 
بذرپاش( در همان جلسۀ رأی اعتماد 16 آذر آب پاکی 
را ریخت روی دست کسانی که وعدۀ ابراهیم رییسی را 
جدی گرفته یا مطالبه می‌کردند  و گفت بودجه احداث 4 
میلیون خانه یعنی عدد 4 میلیون ضرب در 100 )‌متراژ 
متوسط( ضرب‌در 7 میلیون )قیمت تمام‌شده هر متر مربع 
با توجه به تورم سال‌های اخیر( و خواست یک عدد 28 
بگذارند و 14 تا صفر هم مقابل آن تا ببینند از کل بودجه 

‌سالانه هم بیشتر می‌شود!
  از بحث بادمجان دور نیفیتم! طعنه به مثال بادمجان 
واکنش به استهزای تشبیه توافق برجام به باغ سیب و 
گلابی هم هست چون حسن روحانی رییس جمهوری 
پیشین در واکنش به دلواپسان مخالف توافق که مدام 
می‌پرسیدند »چی شد پس« و در آبان 95 و یک سال بعد 
از برجام در اراک گفته بود: »ما غاصب را از باغ خود بیرون 
کردیم و درهای باغ به روی مردم باز شده ولی عده‌ای 
کودک دَمِ دَرِ باغ آمده می‌گویند پس کو سیب و گلابی؟! 
در حالی که نهال‌های آن تازه غرس شده و آمادۀ باروری 
است اما برای به ثمر نشستن آن صبر لازم است«. کنترل 
نرخ تورم در فاصله 95 تا 97 و قبل از خروج ترامپ را 
اعتدال‌گرایان مهم‌ترین سیب و گلابی‌های آن باغ دانستند 

هر چند که با خروج آمریکا از برجام آن باغ سرما زد.
در 1400 اما حامیان آقای رییسی دیگر کاری به آن باغ 
نداشتند و سراغ احیای آن هم نرفتند ولو ترامپ رفته و 
بایدن آمده باشد و در واقع گفتند بادمجان خودمان را 
می‌کاریم و در این میان برخی هم فارغ از دسته‌بندی‌های 
سیاسی و حسب منافع خودشان بادمجان دور سینی 
نواصول گرایان می‌چیدند تا از این خوان بهره ببرند. بعضی 
هم یادآور آن داستان مشهور شدند که  چون پادشاهی 
بادمجان دوست داشت وزیر از بادمجان تعریف می‌کرد 
و وقتی به خاطر مصرف زیاد دچار مشکل شد وزیر از 
مضرات آن گفت و شاه که از این تناقض برآشفت و گفت: 
چرا صبح یک حرف می‌زنی و شب، سخنی دیگر پاسخ 
داد: »سلطانا! من وزیر و نوکر شما هستم نه وزیر و نوکر 

بادمجان!«
حکایت بادمجان در سیاست اما محدود به بادمجان 
دور‌قاب‌چین‌ها و داستان پادشاه و وزیر یا مورد اخیر و 
توصیه به صبر به اندازۀ انتظار رسیدن بادمجان نیست. 10 
سال قبل محمود هم احمدی‌نژاد -رییس برخی از وزیران 
دولت کنونی - حکایتی نقل کرد: روزی سفیر روسیه نزد  
امیرکبیر دربارۀ تمامیت ارضی ایران موضوعی را مطرح 
کرد و صدر اعظم به جای پاسخ مستقیم از او پرسید: آیا 
شما تا به حال کشک بادمجان خورده‌اید و سفیر طبعا 
پاسخ داد: نه! امیر هم گفت: »بسیار خوب، پس به فاطمه 
خانم خودمان می‌گویم  برایتان کشک بادمجان پرُکشکی 
بپزد و می‌فرستم خدمت‌تان. یعنی برو کشکت را بساب 

)بسای(!«
زیاده مکث شد و قرار عکس و مکث این نیست اما چه 
کنیم چون شعر نیما هم به یاد می‌آید که قاصد روزان 
ابری! داروَگ کِی می‌رسد باران؟از آقای رییسی می‌توان 
خواست قدری از سرعت »قطار پیشرفت« بکاهد و جایی 
بایستد و نگاهی به مزرعۀ بادمجان بیندازد و بگوید: کِی 
می‌رسد این بادمجان‌های وعده داده شده؟! چون به قول 
سعدی بیم آن هست که »تا تریاق از عراق آورده شود 

مارگَزیده مرده باشد!«

نگاه

جواد لگزیان


